Canticum Canticorū

SALOMONIS REGIS, CVM
COMMENTARIIS TRIVM RABBINO-
rum, Salomonis Iarhij, Abrahami Abben Ezra,
& Innominati cuiusdā, G. Genebrardo Theo-
logo Parisiensi diuinarum & Hebraicarum li-
terarum professore regio interprete.

*Ad D. Carolum Lotharingum
Cardinalem & Principem.*

Quibus accesserunt Interpretis fusæ obseruationes è nostrorum
ferè Theologorum monumentis.

PARISIIS,

Apud Martinum Iuuenem, ad insigne Serpentis, via
S. Ioannis Lateranensis.

1570.

ILLVSTRISSIMO PRINCIPI
CARDINALI LOTHARINGO
Gilbertus Genebrardus.

*V*A auctoritate fretus, Princeps illustrissime, & Claudij Sanctij præceptoris mei, Theologi tui, cōsilio vsus, quarto calendas Septembris regiam cathedram conscendi, meque studijs eorum, qui in Hebraicis & Theologicis versari volent, planè deinceps consecraui. Faxit Deus Opt. Max. ut voto atque expectationi tuæ & bonorum omnium satisfidem. Certè quem antea tuis nutibus habebas addictissimum, partim quia nostrum Theologorum ordinem singulari fauore prosequi nunquam desinis, partim quòd publicis nominibus, omnes in eadem Reip. nauì versantes, tuæ amplitudini sim^o obnoxij, nūc dum me priuatim ornas hoc recenti munere, adèò arctè constrinxisti, ut totum, tuo iure, tibi possis vendicare. Deinceps igitur agnosce eum pro tuo, qui prius ducit vita, quàm tui augusti nominis prædicatione cedere. Vtinam meum cor tuis luminibus esset fenestratum: intelligeres profectò voluntatem & gratitudinem, animi mei viribus esse multò superiores, ac longissimè ab eorum abesse ingenio, qui à te, ad summos etiam honores, euecti, tuæ dignitatis, ut nihil dicam de Deo, Religione, Rege, Patria, cum quorum causa tua omnino coniuncta est, primi proditores extiterunt. Quod ut tabulis consignarem testatúmque facerem, apud eos præsertim, qui charitate tum Religionis tum Reip. te-

nentur, Canticum Canticorū Salomonis, nostris, itemq̄;
Hebręorum à nobis verforum cōmentarijs illustratum,
in tuo nomine prodire iustis de causis volui. Primum
cuīnam melius Salomon nobilissimus & sapientissi-
mus dicaretur, quàm Carolo Lotharingo, id est, Salomonis
simillimo? Deinde hoc carmen tractat de arctissi-
ma Domini cum Ecclesia & Ecclesię viuis membris
coniunctione, quam distrahere aut abscindere nulla ca-
lamitas, nullum infortunium, nullus euentus possit. Eius
igitur nuncupatio tibi congruit, qui id vnum moliris, id
vnum satagis, ne vlla impiorū coniuratio Ecclesię con-
sensionē valeat perrumpere. Postremò, ut ut distinearis
negotijs longè grauissimis, quę ad totius regni pondus
pertineant, tamen quia res literaria decet principem, ac
inter medias illas occupationes non dedignaris collegij
nostri Regij clauem gerere, atq; is esse, cui uni rationem
studiorum & actionum nostrarum Reges constare vo-
luerint, hoc paruum opusculum tuę celsitudini sanè con-
secrandum fuit, quò eius ominibus in hominum vsum
perueniret, cuius potētia maximè, disciplina bonaq; ar-
tus cōtinentur, seseq; tuentur aduersus barbaros minan-
tium Martis & Bellonę impetus. Quod ut eternum
possint Princeps & Cardinalis maxime, & tibi & pa-
trię charissimę polliceor, me tuorum beneficiorū valdè
memorem, Deum omnibus modis, locis, temporibus ob-
secraturum obtestaturūq; , ut te tuosq; benefortunet, ac
diutissimè regno nostro cōseruet. Vale & Dominum
habeto presentissimū. Datū Lutetię Parisiorū octauo
Calendas Iulij. 1570.